QUINTA-feIrA, 02 de OUTUBrO de 2008 9Diário Oficial Executivo  1
Considerando  o Memorando de nº. 394 /08 – GAB GOV, de 01
de outubro de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de SANTA BARBARÁ – PA•

Nome DIA Diária

ELIZEU ALVES CARDOSO 01/10/08 ½ (meia ) diária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

FÉrIAS
PORTARIA Nº 715/08-PGE.G., DE 30 DE SETEMBRO DE

2008.
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Órgão,
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo
P.

Aquisitivo

Período de

Gozo

Artêmio Marcos Damasceno Ferreira Procurador do Estado 2007/2008
21.08 a

19.09.08

Cláudia Cardoso Moreira Técnico de Procuradoria 2007/2008
03.11 a

02.12.08

Crismea Maria Mendes Cassiano Auxiliar Administrativo 2007/2008
03.11 a

02.12.08

Fabiola de Melo Siems Procurador do Estado 2007/2008
18.11 a

17.12.08

Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Procurador do Estado 2007/2008
01.10 a

30.10.08

Humberto Bezerra Maia Filho Chefe de Divisão 2007/2008
05.11 a

04.12.08

Lena Cláudia Freitas Favacho Técnico de Procuradoria 2007/2008
03.11 a

02.12.08

Marcos Alcântara Houat Ebata Agente de Portaria 2007/2008
03.11 a

02.12.08

Maria de Fátima Dias de Souza Auxiliar Técnico 2007/2008
24.11 a

23.12.08

Maria Rosa Ferreira Loureço Técnico de Procuradoria 2007/2008
27.11 a

26.12.08
Nádia Socorro Castelo Oliveira

Pereira
Auxiliar Técnico 2007/2008

03.11 a

02.12.08

Patricia Barbosa Brito Nasser Consultor Jurídico 2005/2006
03.11 a

02.12.08

Paulo Augusto da Silva Soeiro Vigilante 2007/2008
03.11 a

02.12.08

Rosana Nascimento Monteiro Valdez
Assistente de

Procuradoria
2007/2008

06.11 a

05.12.08

Rosângela Teixeira Monteiro Técnico de Nível Superior 2007/2008
24.11 a

23.12.08

Samir Cabral Bestene Assessor 2007/2008
17.11 a

16.12.08

Silvana Elza Peixoto Rodrigues Procurador do Estado 2007/2008
17.11 a

16.12.08

Viviane Ruffeil Teixeira Pereira Procurador do Estado 2006/2007
03.11 a

02.12.08

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

LICENÇAS
PORTARIA Nº 714/08-PGE.G., DE 30 DE SETEMBRO DE

2008
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo
relacionados:

NOME CArGo TRIÊNIO PErÍodo

Diogo de Azevedo
Trindade Procurador do Estado 2ª

Parc.2003/2006
29.09 a
28.10.08

Diogo Gomes dos Santos Auxiliar Técnico C 2ª
Parc.1994/1997

01.10 a
30.10.08

Inês Costa da silva Auxiliar Técnico B 2ª
Parc.2003/2006

02.10 a
31.10.08

Maria Lúcia Mota
Bandeira Auxiliar Técnico B 2ª

Parc.2004/2007
04.10 a
02.11.08

Maria Rosa F. Lourenço Técnico de
Procuradoria

1º
Parc.2000/2003

15.10 a
13.11.08

Sérgio Augusto Moraes
de Souza Técnico A 1ª

Parc.1996/1999
02.10 a
31.10.08

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 731/08-PGE-G., DE 30 DE SETEMBRO DE
2008

Prorrogar, por 30 (trinta) dias a licença para tratamento
de saúde do servidor Fábio Guy Lucas Moreira, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional nº
5819989/1, no período de 01 a 30.10.08 de acordo com o
Laudo Médico nº 65874A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua
remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

ErrAtA
ErrAtA dA PortArIA Nº 714/08-PGE.G., dE 30 dE

SETEMBRO DE 2008
Onde se lê:

Diogo Gomes dos Santos Auxiliar Técnico C 2ª
Parc.1994/1997

01.10 a
30.10.08

Leia-se:

Diogo Gomes dos Santos Auxiliar Técnico C 1ª
Parc.1997/2000

01.10 a
30.10.08

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 729/08-PGE.G., DE 29 DE SETEMBRO DE

2008.
CONCEDER, ao servidor JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES,
identidade funcional nº 54196749/1, ocupante do cargo de
Procurador do Estado, portador do CPF n° 635.958.692-49,
Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária
abaixo:
03.122.0125.4534-339039 – R$ 500,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias,
a contar da data do recebimento, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

ErrAtA
ErrAtA dE PortArIA N.0158/2008-GAb/AGE dE
26/09/2008, PUBLICADA NO D.O.E N°: 31.266 DE

01/10/2008.
Onde se lê: a contar de 22/09/2008;
Leia-se: com ônus para o destino, a contar de 22/09/2008.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 020/2008
Nº do Convênio: 312/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO
- ASIPAG E ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DESENVOLVIMENTISTA
DE CAMETÁ
Objeto do Convênio: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ MÚSICA NA COMUNIDADE “
Valor do Convênio Original: R$ R$ 30.000,00

Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DE
03.09.2008
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 03/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 02/12/2008
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 019/2008
Nº do Convênio: 280/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO -
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES FISCAIS DO ESTADO
DO PARÁ
Objeto do Convênio: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ A ASIFEPA SOCIAL “
Valor do Convênio Original: R$ R$ 30.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DE
30.09.2008
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 30/09/2008
Vigência do Aditamento: 30/09/2008 a 29/12/2008
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 021/2008
Nº do Convênio: 155/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO
- ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES E AMBULANTES DO
BAIRRO DA TERRA FIRME
Objeto do Convênio: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ AMPLIAÇÃO E CIDADANIA “
Valor do Convênio Original: R$ R$ 20.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA EM MAIS 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DE
26.09.2008
Valor do Aditamento: R$ 00
Data da Assinatura: 26/09/2008
Vigência do Aditamento: 26/09/2008 a 25/12/2008
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recursos ou Contratos: 0101
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Aditivos Anteriores: 00
rESCISÃo CoNtrAtuAL
Nº Contrato: 33/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E
FRANCISCA NAYZA SOUZA OLIVEIRA
Data da Assinatura: 14/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
rESCISÃo CoNtrAtuAL
Nº Contrato: 034/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E
GIOVANNA MOTA VALINOTO
Data da Assinatura: 14/07/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 212/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO -
ASIPAG E UNIÃO DAS IGREJAS EVANGÉLICAS DO DISTRITO DE
ICOARACI E REGIÃO
Onde se Lê: VIGÊNCIA: 26.06.2008 A 26.09.2008
Onde se Leia-se: VIGÊNCIA: 26.06.2008 A 26.02.2009
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 149/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO -
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DAS PESSOAS DA MELHOR IDADE DO
JUBIM
Onde se Lê: VIGÊNCIA: 25.06.2008 A 25.09.2008
Onde se Leia-se: VIGÊNCIA: 25.06.2008 A 25.12.2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

PortArIA Nº 3263/08 dP G dE 22/08/08
Localidade: Brasília/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Climério Machado de Mendonça    Defensor Público       26 a 29/08/08      03

PortArIA Nº 3280/08 dP G dE 01/08/08
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Mônica Cristina Gonçalves de Melo Defensora Pública 02/08/08 1/2